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Jokaiselle jotakin

Olen saattanut tulla ainakin rivien vä-
lissä maininneeksi, että ristikoiden 
kanssa aika rientää rattoisasti. Yksi 
suuri tekijä viihtyvyyden takaamises-
sa on erilaisten tehtävätyyppien mo-
nipuolisuus.

Minulle kaikkein tutuin ja turvallisin 
tehtävätyyppi on kuvaristikko. Siitä 
koko ratkontainnostus aikoinaan al-
koi. Kuvaristikoiden tarjonta on kaik-
kein laajin sekä määrällä että laadul-
la mitattuna. 

Piilosanoihin tutustuin varovaisen 
uteliaasti jo alakouluikäisenä. Hel-
poimmat vihjelauseiden piilopulmat 
aukenivat kevyesti ja ehkä noin kol-
masosa ruudukosta täyttyi. Hitusen-
kaan kinkkisemmät vihjeet kiusasivat 
kuitenkin niin, että tuolloin minusta ei 
vielä piilisfania leivottu. Vuosia myö-
hemmin löysin itseni piilosanateh-
tävien SM-finaalista, mutta se on jo 
oma tarinansa.

Piilosanojen paras puoli on vihjeiden 
monipuolisuus. Kun vihjettä ei tarvit-
se väkivalloin sulloa pienimmillään 
ruudun kokoiseen ahtaaseen läpeen, 

laatijalla on tarpeeksi tilaa juonia ka-
talia vihjeitään.

Kryptoihin minulla on aina ollut jon-
kinlainen viha-rakkaussuhde. Jo-
kin kryptoissa kiehtoo, mutta jossain 
kohtaa alkaa tökkiä ja ristikko jää kes-
ken. Ehkä sanalliset vihjeet ja kielipul-
mien pyörittely ovat enemmän mi-
nun juttuni. Sokkokryptot ovat kyllä 
kryptisyydessään viehättäviä, täytyy 
myöntää. Ehkä jonakin päivänä avaan 
niille mahdollisuuden lumota minut.

Tavuristikot ovat omalla oudolla taval-
laan kiintoisia. Sanojen tavuttelu tuo 
erilaisen ulottuvuuden rakkaan kie-
lemme vääntelyyn ja sanoilla leikitte-
lyyn. Kun tavussa voi olla kirjaimia yh-
destä neljään, tarkoittaa tämä, että 
sanojen pituus ruuduissa mitattuna 
vaihtelee.

Esimerkiksi E-TO-A ja PORS-KUT-TAA 
vievät tavuristikossa saman määrän 
ruutuja, mutta sanaristikossa 4 ja 10 
ruutua. Samojen sanojen maisema 
voi näyttää kovin erilaiselta tavujen 
takaa tiirailtuna.

Kuvaristikkomukavuusalueelta kan-
nattaa vaihtelun vuoksi välillä hypäh-
tää jonkin muun tehtävätyypin vietä-
väksi. Suosittelen lämpimästi!

Pasi Paavilainen
Lähettäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipi-
teitä osoitteeseen kysymys@ristikkoakatemia.fi

Ristikkoakatemia Facebookissa: 
www.facebook.com/groups/ristikkoakatemia/


